UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Amambai

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 696, de 24 de novembro de 2014, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 67/2015-PRODHS/UEMS, de 22 de setembro de 2015, ficando
convocados os mesmos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS, Unidade Universitária de Amambai, situada à Rua José
Luiz Sampaio Ferraz, n.3353, Vila Gisele, Amambai- MS, para reunião pública de realização dos
sorteios relativos à prova didática. O não comparecimento implicará na eliminação automática do
candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: História
SORTEIO: 11/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Laboratório de Ensino
1 Claudiane Ferreira da Cunha Rodelini

2 Cristiane Pereira Peres

3 Claudia Delboni

4 Djalma Lino Gonçalves

5 Fabio Luiz de Arruda Herrig

6 Fernando de Castro Além

7 Francisco André Pedersen Voll

8 Gláucio Knapp

9 Gustavo Balbueno de Almeida

10 Ilsyane do Rocio Kmitta

11 Letícia Berloffa Rodrigues

12 Luana Balieiro Cosme

13 Marcelo Pereira Rocha

14 Mauricio Roberto Lemes Soares

15 Monique Francielle Castilho Vargas

16 Roney Salina de Souza

17 Wilson da Silva Serejo

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 67/2015–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: História

1 Adelino Aparecido de Oliveira Schibilski

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

Motivo: Não atendimento ao item 2.4, letra “d” (cópia do diploma de pós-graduação acompanhado
do histórico escolar correspondente), conforme Edital 67/2015 PRODHS/UEMS.

2 André Candido da Silva

Motivo: Não atendimento ao item 2.4, letra “d” (cópia do diploma de pós-graduação acompanhado
do histórico escolar correspondente), conforme Edital 67/2015 PRODHS/UEMS.

3 Rodrigo Domingues de Oliveira

Motivo: Não atendimento ao item 2.4, letra “d” (cópia do diploma de pós-graduação acompanhado
do histórico escolar correspondente), conforme Edital 67/2015 PRODHS/UEMS.

4 Andre Luiz Ribeiro Justino

Motivo: Não atendimento ao item 2.4, letras “c, d, e” (cópia do histórico de graduação e pós-
graduação / curriculum vitae encadernado), conforme Edital 67/2015 PRODHS/UEMS.

5 Myleide Meneses Oliveira Machado

Motivo: Não atendimento ao item 2.4, letra “e” (curriculum vitae encadernado e paginado),
conforme Edital 67/2015 PRODHS/UEMS.

Amambai, 19 de Outubro de 2015.

Inêz Miranda Freitas Zandonadi
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

mailto:reitoria@uems.br

	EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES